
 

 

21 株式会社三万石 

菓子製造 製造、販売、ルート営業、設備管理 いわき市、郡山市 

当社のこだわりのお菓子「ままどおる」「エキソンパイ」などは、福島県内は勿論、宮城県の店

舗でも販売されており、多くの皆様に愛されております。あなたも、お菓子を通して、なに

げない毎日の生活に「夢と感動」をお届けしてみませんか。 

「ままどおる」でお馴染みのお菓子メーカーです。 

和・洋菓子の製造・販売 

963-8061 1946 

7,000 

423,200 

福島県郡山市富久山町福原字神子田 7-5 

 □ □ □ 

https://www.sanmangoku.co.jp/ 

従業員同士気軽に声が掛けやすい職場環境の

為、人と関わることに楽しさを感じる方には、
ぴったりの職場環境です。街中で当社ショップ
バッグを見ることが出来る為、お客様に笑顔

をお届けできている実感を得られます。 

社員一人ひとりがワークライフバランスの充実
を図れるよう、有給休暇や男性の育児休暇取
得も推奨しています。残業も少なく、社員寮な

ど福利厚生が充実し、働きやすい環境です。 

「商品に愛情を注ぎ、高い品質を追求する」こ
とを大切にしています。オリジナルの和洋菓子
を通じて多くの方を笑顔にできる仕事は、大き

なやりがいがあります。 

様々な業務を習得したい方。課題解決力、提案力のある方。 

110 

新入社員研修、フォローアップ研修あり 

有給休暇、産育休業、介護休業等 通勤手当、駐車場、社員食堂、社員寮、社員割引き等 

短大給与は 2年制を記載。 

○ ○ ○ 

0 0 1 

2 

2 

1 2 

3 1 

3 0 1 

13.2 

47.2 

13.9 

5.6 

5 

40 

5.9 

0 

□ ■ ■ 

□ □ 

関連会社である三万石商事の外商事業

部で、取引先様とのやり取りをしていま

す。実際は三万石の従業員ですが、

2022 年半ばから出向という形で働い

ています。仕事内容は、購入者への商品

配達、取引先様店舗での売場作り、商品

取り扱いの問い合わせ対応などが中心

です。 

人事担当者の人柄に触れ、この会社はい

い雰囲気だなと感じたことと、子供の時

から三万石の味に触れていたことが入

社の決め手となりました。 

担当する取引先様は 6～7社ほどで、店

舗のほか高速道 SA や道の駅などが大

半。取引先様への商品補充も行い、そこ

で来店されたお客様にお声がけして購

入されるとうれしくなります！ 

2020 外商事業部 

当社は福島県の老舗菓子メーカーということもあり、福島県出

身の地元の方が多く働かれています。県内での就業に興味があ

る方、お菓子が好きな方は是非ご検討ください！ 

024-956-1111 

実施予定なし 総務人事課・豊田 

■ 

188,600 

33,000 

221,600 

177,800 

24,000 

201,800 

 ※ 

郡山市。販売職は店舗所在地(県内、宮城県) 

（来年度賃上げ実施予定）  ※一般給与は年齢や経験による（都度確認） 

365 256 109 

16:00 07:00 


