

業種 菓子製造

募集職種 製造、販売、ルート営業、設備管理

就業予定地 いわき市、郡山市

## 「ままどおる」でお馴染みのお菓子メーカーです。

当社のこだわりのお菓子「ままどおる」「エキソンパイ」などは、福島県内は勿論、宮城県の店舗でも販売されており、多くの皆様に愛されております。あなたも、お菓子を通して、なにげない毎日の生活に「夢と感動」をお届けしてみませんか。



事業内容 和・洋菓子の製造・販売

本社所在地 〒 963-8061

福島県郡山市富久山町福原字神子田 7-5

設立年度 1946 年

資本金 7,000 万円

従業員数 365 名(うち男性 109名 / 女性 256名)

年商 423,200万円

就業時間 07:00 ~ 16:00

認証・認定  女性活躍推進  ユースエール認定  次世代育成支援

URL <https://www.sanmangoku.co.jp/>

### 三万石が持つ3つのセールスポイント！

#### ①三万石が自信！

従業員同士気軽に声が掛けやすい職場環境の為、人と関わることに楽しさを感じる方には、ぴったりの職場環境です。街中で当社ショップバッグを見ることが出来る為、お客様に笑顔をお届けできている実感を得られます。

#### ②やるがいの魅力

「商品に愛情を注ぎ、高い品質を追求する」ことを大切にしています。オリジナルの和洋菓子を通じて多くの方を笑顔にできる仕事は、大きなやりがいがあります。

#### ③職場の働きやすさ

社員一人ひとりがワークライフバランスの充実を図れるよう、有給休暇や男性の育児休暇取得も推奨しています。残業も少なく、社員寮など福利厚生が充実し、働きやすい環境です。



### 向いている人物像

様々な業務を習得したい方。課題解決力、提案力のある方。

## COMPANY DATA

休日	年間 110 日	休暇	有給休暇、産育休業、介護休業等	福利厚生	通勤手当、駐車場、社員食堂、社員寮、社員割引き等
研修制度	新入社員研修、フォローアップ研修あり			備考	短大給与は 2 年制を記載。

### 正社員定着状況 新卒者等(既卒3年以内)

R6年度 R5年度 R4年度

募集状況		○	○	○
採用者数	男性	0 人	0 人	1 人
	女性	2 人	1 人	2 人
	合計	2 人	1 人	3 人
離職者数	1 人	0 人	3 人	

### 企業全体の状況 前年度実績

平均勤続年数	13.2 年
平均年齢	47.2 歳
有給休暇平均取得日数	13.9 日
月平均所定外労働時間	5.6 時間
育児休業取得者数	
男性	0 人
女性	5 人
女性の割合	
役員	40 %
管理職	5.9 %

### 前年度募集実績

募集学歴	大学院	大学	短期大学
	高等専門学校	専修学校	一般(UIJターン)
就業場所	郡山市。販売職は店舗所在地(県内、宮城県)		給与
初任給(単位:円)	大学院	大学	短大
基本給	188,600	177,800	
諸手当	33,000	24,000	
合計	221,600	201,800	
			※

(来年度賃上げ実施予定) ※一般給与は年齢や経験による(都度確認)

## 先輩社員 アンケート



2020 年入社 外商事業部

### Q1 仕事内容を教えてください

関連会社である三万石商事の外商事業部で、取引先様とのやり取りをしています。実際は三万石の従業員ですが、2022 年半ばから出向という形で働いています。仕事内容は、購入者への商品配達、取引先様店舗での売場作り、商品取り扱いの問い合わせ対応などが中心です。

### Q2 会社を選んだ理由は?

人事担当者の人柄に触れ、この会社はいい雰囲気などを感じたこと、子供の時から三万石の味に触れていたことが入社の決め手となりました。

### Q3 仕事のやりがいは?

担当する取引先様は 6~7 社ほどで、店舗のほか高速道 SA や道の駅などが大半。取引先様への商品補充も行い、そこで来店されたお客様にお声かけして購入されるうれしさになります！

### 担当者から メッセージ

{ 当社は福島県の老舗菓子メーカーということもあり、福島県出身の地元の方が多く働かれています。県内での就業に興味がある方、お菓子が好きな方は是非ご検討ください！ }

電話番号 024-956-1111

担当者 総務人事課・豊田

企業訪問

実施予定なし